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Fredag 8. desember
Moe kirke kl 19. Vi synger julen inn.
Rugland. B. P. Wróbel

10. desember – 2. s. i adventstiden
Orkanger kirke kl 19. Lysmesse.
Strand. Pederstad. P. Wróbel

24. desember – Julaften
Orkdal kirke kl 14. og kl 16.
Gudstjeneste. Thomassen. B. Wróbel
Orkanger kirke kl 14.30 og kl 16
Gudstjeneste. Strand. P. Wróbel
Moe kirke kl 16. Gudstjeneste.
Rugland. R. Hagen
Geitastrand kirke kl 15-17. Åpen
kirke.  Musikk og lesing av jule-
evangeliet

25. desember - 1. juledag
Moe kirke kl 11. Høytidsgudstjeneste.
Rugland P. Wróbel
Orkdal kirke kl 13. Høytidsguds-
tjeneste. Thomassen. B. Wróbel
Geitastrand kirke 13. Høytidsguds-
tjeneste. Strand. P. Wróbel

26. desember -2. juledag
Orkanger kirke kl 11
Høytidsgudstjeneste. Orkdal senior-
kor. Strand. P. Wróbel

31. desember – Nyttårsaften
Orkdal helsetun kl 16
Gudstjeneste. Thomassen.
Orkdal kirke kl 18
Gudstjeneste. Thomassen. P. Wróbel
Moe kirke kl 18
Gudstjeneste. Rugland. B. Wróbel

14. januar 
– 2. s. i åpenbaringstiden
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Rugland. Wróbel
Orkanger kirke kl 17
Gudstjeneste. Strand. Wróbel
Orkdal kirke kl 19
Gudstjeneste. Innsetting av vikar-
prest Ranveig Dahle Svanholm.
Thomassen. Strand. Rugland. Wróbel

21. januar 
– 3. s. i åpenbaringstiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Dahle Svanholm. Wróbel

Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. Strand. Wróbel
Geitastrand kirke kl 17
Gudstjeneste. Strand. Wróbel

28. januar – Såmannssøndag
Orkdal kirke kl 11
Familiegudstjeneste. Tårnagenthelg.
Rugland. Henøen Sødal

4. februar – Kristi forklarelsesdag
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Rugland. Wróbel

11. februar – Fastelaven
Orkdal kirke kl 11. 
Gudstjeneste. Bibel til 5. klasse.
Dahle Svanholm. Wróbel
Moe kirke kl 11. Gudstjeneste. Bibel
til 5. klasse. Rugland. Pederstad. Wróbel
Orkanger kirke kl 17
Gudstjeneste. Bibel til 5. klasse.
Strand. Pederstad. Wróbel

18. februar – 1. s. i fastetiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Strand. Wróbel
Geitastrand kirke kl 11
Gudstjeneste. Dahle Svanholm. Wróbel

4. mars – 3. s. i fastetiden
Moe kirke kl 11. Gudstjeneste. Dahle
Svanholm. Wróbel
Geitastrand kirke kl 11
Gudstjeneste. Bibel til 5. klasse.
Strand. Wróbel
Orkdal menighetshus kl 17
Gudstjeneste. Årsmøte. Dahle
Svanholm. Wróbel

11. mars – 4. s. i fastetiden
Orkdal kirke kl 11
Gudstjeneste. Strand. Wróbel

18. mars – Maria budskapsdag
Orkanger kirke kl 11
Gudstjeneste. TEN. Strand. Henøen
Sødal. Wróbel
Moe kirke kl 11
Gudstjeneste. Rugland. Wróbel

25. mars – Palmesøndag
Søvasskjølen Fjellkirke kl 12
Gudstjeneste

29. mars – Skjærtorsdag
Søvasskjølen fjellkirke kl 12
Gudstjeneste
Helsetunet kl 16
Nattverdgudstjeneste. Dahle
Svanholm. Wróbel
Orkdal kirke kl 19
Nattverdgudstjeneste. Dahle
Svanholm. Wróbel.

VVii  ttaarr  ffoorrbbeehhoolldd  oomm  eennddrriinnggeerr..  SSee
aannnnoonnssee  ii  SSøørraa  ppåå  ttoorrssddaaggeennee!!

Gudstjenester i Orkdal

Vikarprest i Orkdal
Nidaros biskop har tilsatt Ranveig
Dahle Svanholm som vikar i
Orkdal prosti. Hun begynner
01.01.18 og vil bli innsatt under
kveldsgudstjenesten i Orkdal kirke
søndag 14. januar kl. 19.00.
Ranveig vil gå inn i alle ordinære
sokneprestoppgaver og vil møte i
Orkdal menighetsråd. Nedenfor er
det en liten selvpresentasjon som
hun har sendt til menighetsbladet.
Vi ønsker Ranveig hjertelig
velkommen til Orkdal prosti og
Orkdal sokn og ønsker Guds vel-
signelse over tjenesten her.

Dagfinn Thomassen, prost

"Mitt navn er
Ranveig Dahle
Svanholm. Jeg
er 27 år, bor for
øyeblikket i
Oslo, og er i ferd
med å avslutte
profesjonsstudi-
et i teologi ved Det teologiske
menighetsfakultet. 
Jeg ble født og vokste opp i
Ecuador, Sør-Amerika, men er
også en trønder fra Trondheim.
Nå ser jeg fram til å flytte tilbake,
og påbegynne vikariatet som
sokneprest i Orkdal!»

Ranveig 
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Har du opplevd å få holde et bitte
lite, nytt menneske i armene og se
det inn i øynene? Et åpent, gransk-
ende, ja rent ut mystisk blikk møter
deg.
Vi møter Guds storhet i hvert eneste
bitte lite barn. I det nyfødte barnets
blikk er det alltid mulig å få kontakt
med Guds skaperglede.

Hver juledag leser vi fra Johannes-
evangeliets «jule-evangelium»; 

Og Ordet ble menneske
og tok bolig iblant oss,
og vi så hans herlighet,
en herlighet som den 
enbårne Sønn har fra sin Far,
full av nåde og sannhet.

Joh 1, 14. 

Barnet gråt i natten – som alle andre
barn. Jesus. Han var Maria og Josefs
lille gutt. Født underveis, langt hjem-
mefra. Vennlige mennesker hjalp
dem. Barnet, det himmel-sendte,
gråt i natten.  Han var helt vanlig –
og han var noe langt mer, ufattelig
mye mer: Jesus. Frelseren.  Han som
var med da alt ble skapt, før alle
tider, han ligger nå som en liten bylt,
et skrøpelig lite menneskebarn i hal-
men i krybba i landsbyen Betlehem,
den som for alltid er knyttet til
Frelserens fødsel. 
Det er en dyp mening i at det er i
våre første levedager vi ligner aller
mest på Jesus.  Han som vi kan kalle
vår bror.

I dette landet er vi jule-mennesker. Vi
feirer julehøytida fordi vi i den møter
noe som gir gjenklang i hjertene
våre. Jula er lysets og gledens fest,
midt i vintermørket. Frelserens fest:

Gud er kommet nær.
Alle har vi våre jule-minner; gode og
varme og trygge, eller vanskelige
minner om utrygghet, sorg eller
ensomhet. Eller så kjenner du på at
de gode minnene fra før i tida er blitt
borte: livet har forandret seg – og vi
har også det.  
Jeg har en hilsen til deg: Gud er
kommet nær til oss! Barnet bærer
med seg velsignelsen: Det sårbare,
lille barnet som bare fikk en krybbe til
seng – men som englene sang for.
Gud er kommet nær til oss.
En velsignelse forandrer ingen ting,
men den forandrer alt: Jesusbarnets
åpne, kjærlige blikk hviler også på alt
det som ikke ble slik vi trodde og

håpet. Også på det som er vanske-
lig, og som fyller oss med sorg, hviler
velsignelsen fra Jesusbarnet. Han
som kom med fred.  Midt i en verden
i ulage, hvor mørke skyer truer i
horisonten er det Frelserens og
Trøsterens åpne blikk som møter oss.
Med dyp fred – tross alt som er
vanskelig, og gjennom alt som er
vanskelig.  

Velsignelsen er der fordi
Gudsnærværet er større enn mørket. 
Velsignet jul! 

Andakt -
advent 2017

Biskop i Nidaros Herborg Finnset
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Heime hos Gislaug og Arne Wormdal
hadde dei  overdelen av eit gammalt
skap med bibelske motiv på skapdør-
ene ståande i gangen. Skapet vart
kjøpt på auksjon over inventar som
vart kassert i 1892, står det opplyst i
boka: Orkdalskyrkja på Grøtte i 900
år. Etterkommarane etter Gislaug og
Arne Wormdal har no gitt dette
skapet til Orkdal kyrkje. Kanskje har
skapet stått i den gamle orkdalskjerka
som vart riven i 1892? Men det kan
også ha vore laga til ei vanleg
bondestove. 

Museumsstyrar Ola Grefstad i Meldal
meinte at skapet er laga i tida 1760-
1800.

Motivet t.v. er frå 1. Kgb. 19,5 og vis-
er profeten Elia som er flyktning i
ørkenen frå dronning Jesabel. Eiin
engel vekker han, og han finn eit
nybaka brød og ei krukke med vatn

attmed hovudet sitt. Skapet har fått
sin plass i nord-skipet der folk samlast
til kyrkjekaffi!

Motivet t.h. er frå 2. Kgb.2,11 og viser
eldvogna som hentar Elias opp til him-
melen – «Swing low, sweet chariot,

coming for to carry  me home».

Orkdal menighet takkar for gaven til
kyrkja! Gislaug Wormdal var prestens
medhjelpar i gudstenestene i
Orkdalskjerka frå 1979-1999.

Tilbake på gamle tomter?

Sommerens busstur til Løkken og Rindal
14. juni  gikk menighetenes busstur
fra Orkanger og Fannrem til Løkken
og Rindal. Det er diakonen som
arrangerer denne årlige  bussturen. Vi
kjørte først til Løkken og Bergverks-
museet. Vi så  framstilling av 333 års
gruvedrift som ble avslutta i 1987. En
film om Thamshavnbanen og Thams-
familien ble også vist. 
Bussturen gikk videre opp til Bjørnli
og Løkken kirke. Dette er diakon

Ingrid Holte Karlsens barndomskirke,
og ho ønska velkommen og fortalte
om den vakre kirka som tidligere var
et skytterhus  med skytebane. Birger
Foseide og Olav Sjømæling  leda ei
sangstund der i kirka. Etterpå var det
”kirkekaffe” i underetasjen, som er en
vaktmesterleilighet som er ombygd til
trivelige kirkestuer.

Ola  Sigurd Fagerholt var guide på

turen videre til Drogsetmoen med
Orkla River Lodge der Bjørn Rune
Gjelsten bor når han fisker laks i
Orkla. Vi kjørte gjennom Losgrenda
og opp til Å og Resdalsvegen over til
Rindal. Birger Foseide tok over som
lokalkjent guide i setergrenda
Vålåsgarden og ned gjennom
Romundstadbygda med stopp ved
statuen over bondehøvdingen og
stortingsmannen John Neergård på
garden der han ble født. Vi fikk også
se plassen der mor til Marie Hamsun
vokste opp i Romundstadbygda i
Rindal. På skimuseet i Rindal fikk vi
foredrag om skiproduksjonen i Rindal
med Landsem-skia og to andre ski-
fabrikker. Vi kunne også gjøre oss
kjent med de mange skiløperne fra
Rindal som har deltatt både i NM, VM
og OL på ski. Skimuseet har mange
videoer, premiesamlinger, bilder og
utstyr fra skirennerne fra Rindal.

Turen ble avslutta med middag på
Bolme pensjonat.
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Jul i gamle dagar
Når vi vil høre nokon fortelle om jula
i gammal tid, så må vi snakke med ein
som har opplevd mange juler. Reidar
Halgunset er over 90 år og kjem i hug
si barndoms jul på Rindalsskogen. Da
er vi i dei berømte tredveåra, før
andre verdskrigen. Det var ikkje flust
med pengar blant folk, men det var
nokså likt for alle. 
Julehandelen var ikkje slik som i dag.
Det var mest sjølvhushald. Han Jon på
Nybø fortalte ein dag før jul i 1939 at
det hadde vore storhandel på Nybø
samyrkelag – folk hadde handla for
1200 kroner tilsaman den  laurdagen
før jul!
- Det var ikkje elektrisk straum på
Rindalsskogen. Mor mi lærte oss å
støype lys av sauetalg. Ein måtte vere
nokså nøyen for å få til dette. Talgen
måtte haldast varm ved hjelp av
kokande vatn for at han ikkje skulle
stivne. Så dyppa vi veika nedi og laga
talglys. ( På eit langt seinare stadium i
livet sitt starta Reidar opp med lyss-
tøyping på Knausen på Bakksetra!)

På gardane var det nok mat til vanleg,
og  det var ikkje slik fråtsing og over-
flod som i våre dagar   til jul, heller.
Slaktinga var unnagjort tidleg, men
grisen vart slakta nærmare jul. Det
skulle vere syltaflesk til jul. Og det var
ingen heimar det var noko anna enn
lutfisk på bordet julekvelden. Folk
kjøpte tørrfisk og luta sjølv. Oske frå
bjørkaved var best, og litt kaustisk
soda. Standard julekaker var smult-
ringar og fattigmann. Lemser vart
baka til jul, for det skulle ein ha til lut-
fisken. Karane klipte seg på håret før
jul, minnest Reidar, og ungane bada
seg før jul ved å bli vaska i ein stamp
med vatn. Kornband vart sett til sides
under trøskinga slik at det kunne bli

til pynt og fuglemat til jul. Juletreet
var på plass med kuler og glitter og
levande lys.

- Julegåver var ganske ”nøvert”  for-
tel Reidar. Det var kanskje noko nytt
til jul: vottar og sokkar.
Far las juleevangeliet julekvelden.
Gudsteneste var det ikkje før 2. jule-
dag i kapellet på Rindalsskogen. Da
kjørte dei til kyrkja med hest med
bjøller på. Det var stas. På gardane
hadde dei hesteselar av ein finare
type som vart brukt på slike dagar-
det vart kalla: kjerkgreier.
Det var ein uskriven regel at folk
skulle halde seg heime den første
juledagen.

Julefest i skulstuggu var fast 4. juledag.
I skuleåret var det ikkje lov å ha til-
stellingar i skulen på grunn av faren
for tuberkulose-smitte. Men på jule-
festen var det fire ringar rundt jule-
treet. Det var levande lys på juletreet,
men på julefesten var det så mykje
folk at det hendte talglysa slokna på
grunn av mangel på oksygen!
Ungdommen heldt seg på gangen og
laga sin eigen fest.
Vi ungane gledde oss også til den
andre julefesten som baptist-samfunn-
et arrangerte seinare i jula. Da kom
det folk frå Trondheim og sto for
program. På skulefesten var det lær-
aren, Anders Ljøkjell, som styrte, og
7. klassingar deltok med opplesing.
Julenisse var det ikkje før krigen, men
ungane fekk appelsin – og det var det
berre til jul dei fekk.

- Vi gledde oss til jul da eg  var unge
også. Det var stor stas med den eks-
tra maten, pynten, festen, frukta, fri-
tida og julelag med slekta og naboane.

Det er triveleg med jul i dag og, seier
Reidar – men vi hadde klart oss med
mindre gavestyr. Det er flott med
dyktige ungar som opptrer i dag på
skuleavslutningar, skulegudstenester
og julekonsertar. Slike opptredenar
vart ikkje vi ungane på 1930-talet
utfordra til.    

Reidar Halgunset i samtale med 
Birger Foseide.

Vinner av quizen
i det siste menighetsbladet er trukket, og
blant mange innsendte svar ble Randi Strøm
den heldige. Hun ønsker å gi premien, en halv
gris, til Orkdal helsetun! 

Vi gratulerer og antar Helsetunet setter stor
pris på grisen!

Trekning av lotteriet Fjellkirkedagen 
1/2 gris: Hjørdis Bjørseth, 1000 liter ved: Kristin Stormo
Dobbelt sengesett: Randi Hagen, Serveringsfat Rosendal: 
Rebekka  Mogsgård, Gavekort Tråsnella:  Ola Sigurd og Marie
Fagerholt. 
Alle gevinster er avhentet. 
Tusen takk for støtten. 

Mvh Solveig Bjørseth
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Jubileumfest i Moe kirke
Da den nye kirka på Moe ble innvi-
et i romjula 1867 var det så fullt av
folk i kirka at lysa på lysekrona
slokna! Selv om elektrisiteten i dag
sørger for at lysekronene tåler full-
satte kirkerom, er kjærligheten til
den lokale kirken fremdeles fullt
tilstede. Det ble understreket med
jubileumsgudstjenesten i 150 år
gamle Moe kirke, søndag 19.
november.

Orkdal blandakor deltok, det
samme gjorde trompetist Mari

Røttereng og kantorene Barbara
og Piotr Wróbel. Biskop Herborg
Finnset, nåværende og tidligere
kirkeansatte i området og frivillige
og folkevalgte dannet prosesjonen
inn til høytidsmessen. Og først gikk
en av årets konfirmanter,  Astrid
Svinsås, og bar prosesjonskorset.

- En flott feiring, som var Moe kirke
verdig. Alt gikk som vi ønsket. Og
det var veldig hyggelig at biskopen
deltok i feiringen, det var det
mange som satte pris på, sier
sogneprest i Orkland, Åse Rugland.

Under middagen på Svorkmo mis-
jonshus, der 65 personer deltok,

fortalte hun om kirkens historie på
Svorkmo. Om Moe kirke som ble
innviet 28. desember 1867, og om
tilstrømningen som ble beskrevet
slik: «Jo nærmere vi kom Kirken, desto
større og tættere blev Strømmen af
Kjørende og Gaaende. Idethele var
der omtrent 3000 Mennesker. Af
disse slap dog kun omtrent 2000 inn i
Kirken».

De siste årene har Moe kirke vært
igjennom utbygging og restaurering,
og fremstår i dag som et praktbygg
og som den eneste kirken i
Orkland sogn. Godt var det at
parkeringsplassen også ble utvidet
til jubileet – takk til Orkdal kom-
mune for det. Ved mange store
gudstjenester og gravferder har det
vært vanskelig å finne parkerings-
plass ved Moe kirke.
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Omslutter oss
I sin preken, understreket også
biskop Herborg at Moe kirke gjen-
nom 150 år har bidratt til tro, håp
og fellesskap i bygda. Hun brukte
dette som utgangspunkt da hun
talte over teksten i Matteus 18, der
spørsmålet stilles om hvem som er
den største.

- Jesus utfordrer oss på hvordan vi
ser på hverandre, på hvordan vi
tenker om menneskets verdi. «Hva
er da et menneske?» Når vi ser inn i
et annet menneskes øyne, ser vi
speilingen av Guds eget blikk - en
avglans av Guds herlighet og Guds
skaperglede. Ethvert menneske har
en uendelig og umålelig verdi, sa
biskopen fra prekestolen i Moe
kirke, og fortsatte:

- Kirka er både en organisasjon og
en levende organisme. Kirke blir det
ikke av bygninger og organisasjon-
er. Kirke blir det der hvor nåden

finnes, der hvor evangeliet blir
forkynt, der hvor nattverden blir
delt ut med rund hånd, mennesker
blir døpt, hvor nåde og barmhjer-
tighet finnes, hvor rettferdigheten
skjer, hvor de små får sitte øverst

ved bordet, og flyktningen finner
vern og redning, og den fattige ikke
blir sett ned på. Der er Guds kirke.
Der finner vi vår plass. Der er det
plass til oss og.

Noen av de som medvirket under den høytidelige jubileumsgudstjenesten i Moe kirke. Foran fra venstre: Margit Sødal, Astrid Svinsås, biskop
Herborg Finnset, Åse Rugland og Trine Snekvik Fagerli. Andre rekke fra venstre: Kristin Strand, Jan Arild Dahl, Jorhild Ljøkjel, Elfrid Marie
Hollevik Bakken og Kirsti Kristiansen. Bak fra venstre: Birger Foseide, Bertel Aasen, Heidi Bjørkås Ljøkjel og Dagfinn Thomassen. 
(Alle foto: Noralf Ljøkjel)
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I september fikk noen av oss invi-
tasjon til markering av et 100-
årsminne som ingen av oss hadde
hørt om. Det sto et gravminne på
kirkegården ved kapellet med nokså

uleselig skrift etter Paul Pedersen
som døde 29. september 1917 på
Orkedalens sykehjem.”  Her hviler
lappenes trofaste venn og velgjører”
står det på gravminnet som nå ble
pussa opp til 100-årsdagen for hans
død. ”Hans venner av lapper reiste
ham dette minde i savn og dyp
taknemlighet” står det videre på
minnesteinen som ble satt opp i
1920.

Kirkegårdene våre bærer på mange
kulturhistoriske minner om mange
slags menneskeskjebner. Paul
Pedersen ble født i Borge i Lofoten i
1879. Foreldra døde tidlig, og Paul
dro til Trøndelag 23 år gammel og
gikk på Fredly ungdomsskole. Han
hadde kall til å bli emissær, og særlig
til å reise som forkynner for samene.
Fra Rørostraktene til Rana vandret
han over fjellviddene fra koie til koie.
Han frøs og svalt, lå ute om nettene
når han gikk seg vill i tåka. Han spiste
og sov på reinskinn sammen med
samene. Når folket hadde samla seg
ved ildstedet om kveldene, sat Paul
Pedersen sammen med dem og
forkynte med Bibelen i handa. 

Men han kalla også sammen til store
misjonsstevner, og han fikk bygd et

misjonshus i Majavatn og en skole for
samebarn i Namdalen: - på garden
Havik. Han hadde møtt så mange
samebarn som nesten ikke hadde gått
på skole. Og noen sendte barna sine
på sameskole i Sverige.

Paul Pedersen var oppriktig glad i det
samiske folket og  gav all si livskraft til
tjeneste for dem. Han tok seg særlig
av de fattigste og dem som bodde
mest avsides. Han skrev (nokså mod-
erne!):  ”La ikke de avsidesliggende
strøk bli forsømt. Gjør utkantene til
sentrum!”

Han var utslitt og sjuk i 1917 - 38 år
gammel. På dødsleiet skrev han brev
til sine samiske venner: ” Det gaar
fort med lungene. Som Herrens
naade har været stor mot meg i livet,
saa er den det også i døden. Saa faar
jeg bruke evigheten til at takke ham
derfor. Jeg er aldeles utslitt, saa det
er godt at faa hvile.” 

Kretsformann i Norges samemisjon,
Sverre Solberg sang ved markeringa,
og landsstyreformann Odd E.  Høyvik
talte på Orkanger menighetshus
etterpå.            

BF

Ukjent 
gravminne på 
kirkegården 
på Orkanger

Gravenes vokter

"Gravenes vokter" er en  hittil ubrukt og upub-
lisert salme. Den kom til meg oppunder jul i
fjor, og kan kanskje best beskrives som en
Allehelgen-salme. Livet og forholdet til døden
har mange faser. Som barn har de fleste av oss -
heldig vis - et abstrakt forhold til døden. Den
handler kanskje mest om spøkelseshistorier og
frykten for kirkegårder og mørket. Som ung
opplever mange seg som udødelig, foreldrene er
i live, og døden angår ikke en selv. Etter hvert
som man opplever å miste de rundt seg, forsvin-
ner frykten for døden og de døde. Det er den
stemningen "Gravenes vokter" forsøker å for-
midle.

Med vennlig hilsen
Svanhild E Haugnes
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Øverbygdingane har
nyleg hatt ei flott 
150-jubileumsfeiring
av Moeskyrkja.
Feirast det som 
feirast kan! 

Det er mye å glede seg over.  Til
dømes skal over 22 grupper frå
barnehagar og skolar i kyrkjene
og «vandre gjennom julebodskap-
en» no i adventstida. 
Det skal vere konsertar i fleire av
kyrkjene før jul, og i mellomjula.
Det er mange gudstenester,
andaktar, mandagskafear,
babymassasje, barnesong, tors-
dagsklubb, songøvingar osb. –
som ønskejr å vere med å skape
meir himmel for oss i Orkdalen.

No er den Namna minnelunden
ved Orkdalskyrkja tatt i bruk.
Det er kome spørsmål om å få
istand slike minnelundar ved dei
andre gravplassane også.  Dette
er noe vi kjem til å arbeide vidare
med.

Vi minner om dei Blomsterfonda
som finst i dei ulike sokna.
Sokneråda takkar så mye for gåv-
er som er gjeve til desse fonda.
Desse er med på å forskjønne
kyrkjegardane og kyrkjene.

Så går vi inn i adventstida med
ønskje om at lyset som kom på
julekvelden kan vere med å lyse
opp i mørketida.

Frivillighetsfest
Alle som har ei frivillig tjeneste i
en av de fire orkdalsmenighetene
inviteres til frivillighetsfest i
Orkdal menighetshus 7. februar
2018 kl. 19. 
Spr. Trond Roland kåserer om
Alf Prøysens liv og dikting.
Husorkester spiller. 
God servering. 
Sett av datoen allerede. 
Invitasjon kommer på e-post eller
i postkassen seinere.

Kirkevergens spalte

Over 90 kor over hele Norge!
10 kor i Trøndelag!

Velkommen til Orkdal Soul Children!

Onsdager i partallsuker kl. 18.00 i Menighetshuset på Fannrem
(29. nov, 10 .jan, 24. jan, 7. feb, 7. mars, 21. mars)

Gutter og jenter. Nedre aldersgrense 5. klasse.
Les mer på nettsidene: www.soulchildren.no

Arr. Crewet i Orkdal Soul Children

Juleminne
Vi kom til Orkdal i 1969. Mannen min tok fatt
på ei lang arbeidsøkt ved Orkdal sanitetsforen-
ings sjukehus.
Ein dag/kveld i året fekk ungane og eg vera med
til sjukehuset, sjølve julekvelden. Da var det
andakt og gang kring juletreet. Ingebjørg
Haugen spela piano til julesongane, og ungane
hennar var med og danna ring kring treet.
Desse julekveldane på sjukehuset er mellom dei
vakraste minna eg har frå Orkdalstida vår.
Eitt år – etter avslutta juletregange – tok eg ein
tur bortover korridoren – og det eg no tek
fram er det vakraste og beste minne frå Orkdalstida mi. Ved senga på eit av
romma sat ein mann og song for mor si – song etter song. Eg gledde meg og
kjende kor godt det gjorde med den omtanken og varmen.
Enno synest eg av og til at eg høyrer denne songen, og eg tenker: ”Du mor var
heldig – og du son eit lykkeleg og harmonisk menneske som ga mor di denne
vakre og gode julegåva. Ho mor fortente det – og du skjøna kor viktig det er
med ”blomane” medan vi kan ta imot dei.

Aslaug Svare, som no bur i Namsos

Hvor i
Orkdal 
er 
dette? 

Send svar på SMS til
995 18 155.
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DØPTE 
Orkdal

03.09 Mie Skatvold-Værnes
Maiken Karlsen Singstad
Damon-Kay Skjelstadås 
Brechan

10.09 Sverre Olai Solem
Lucas Sæther Sande
Ulrik Hammervik

17.09 Ylva Salbubæk Jakobsen, 
døpt i Frengen kirke.

20.09 Madikken Bredesen, 
døpt i Sjømannskirken Ayia 
Napa, Kypros.

08.10 Jo Alden-Skaugen
Sigrid Svensson

22.10 Amalie Gjønnes Nielsen
Johan Lium
Martine Løkaune Storm-
Monsen
Emil Ryhagen Wilhelmsen

29.10 Mille Ysland Iversen, 
døpt i Lensvik kirke.
Orkanger

10.09 Lykke Mardahl, 
døpt i Thamspaviljongen.

24.09 Eilev Rømma Rogogjerd
Liam Charles Sten

08.10 Theo Støen
22.10 Adam Forås, 

døpt i Thamspaviljongen.
29.10 Lina Ustad

Amanda Hoff Fernandes
Moe

03.09 Hedda Kvaale Monrad-
Hansen

10.09 Amalie Berg
29.10 Bjørn Hestnes

Geitastrand 
22.10 Sofie Broholm Husdal

Alma Stokke Kjøren

VIGDE
Orkdal

02.09 Maria Eikli og Espen Tørset
Karianne Garberg Folvik og 
Robert Amundsen
Orkanger

23.09 Wenche Anita Sollien og 
Terje Larsen
Moe

09.09 Natalie Edith Stout Sue-Chu og 
Lars Fabricius

30.09 Linda Gjeldnes og 
Lars Olav Lillery

DØDE
Orkdal

23.08 Lilly Dørdal f. 1932
24.08 Kristine Svanem f. 1923
30.08 Lillian Karin Mellingsæter f. 1939

Turid Ida Tømmervik f. 1937

Slekters gang

09.09 Oddmund Berbusmel f. 1922
19.09 Kjellrun Solbu f. 1928
29.09 Dagny Leonora Espen f. 1920
02.10 Johan Petter Staveli f. 1941
04.10 Kolbjørn Haugen f. 1934
24.10 Ola Samskott f. 1931
30.10 Hans Petter Kvåle f. 1942
01.11 Aasmund Ustad f. 1943
10.11 Toril Marie Furuhaug f. 1947
18.11 Minni Sigfrid Eikli f. 1923

Orkanger
05.09 Kari Ingeborg Hansen f. 1937
15.09 Anne Oline Auran f. 1921

16.09 Kåre Olav Reitan f. 1927
13.10 Inger Anne Tungen, Trondheim 

f. 1968
14.10 Petter Akervoll f. 1944

Orkland
26.08 Eva Christiansen f. 1937
27.08 Ivar Vullum f. 1947
27.10 Per Erik Berbu f. 1945
07.11 Ingrid Beate Kvernvik f. 1935

Geitastrand 
30.06 Gunvor Sletvold f.1921
13.09 Ingrid Sletvold f. 1917
19.11 Anne Vattengård f. 1933

Desember
On 6. kl 17 Barnesang Orkdal Kirke
To. 7. kl. 18 Julemesse. T. Kvarsnes/Lilleberg Orkanger Menighetshus
Sø 10. kl 16.30 Adventsfest. Andakt ved Olav Pederstad.

Byåsen familiekor. Kakao og boller. Orkdal menighetshus
Fr 29. kl 17 Juletrefest Orkanger menighetshus
Fre 29.kl 18 Juletrefest, Normisjon og Vårliv Svorkmo misjonshus
Januar
Lør 6.-søn 7. Bibel og inspirasjonssamling Søvasslia
Søn 7. kl 14 Nyttårsfest Britt Jorun Dalseth/

Joseph Biranu Mamo, Brødrene Gjerde, 
middag kl 13.00 Søvasslia

Sø 7. kl 17 Søndagssamling. Besøk av Sverre Olsen.
Billedkunst med bibeltekster. Orkdal menighetshus

Ti 23 kl. 19 Luther-kveld med Lars Inge Magerøy
Orkanger menighetshus

On 24. kl 19 Normisjon, årsmøte. Svorkmo misjonshus
Ma 29. kl 19.30 Årsmøte i Orkdal Normisjon Orkdal menighetshus
Februar
Sø 4. kl 17 Søndagssamling. Diakon Marit Brenne.

Tema: Jesus, mitt forbilde. Orkdal menighetshus
To 15. kl 19 Basar v/Orkanger misjonsforening. 

Astrid Wessel og Fagerlikaran blir med.
Orkanger menighetshus

On 21. kl 20 Normisjonsmøte Svorkmo misjonshus
Ma 26 kl. 19.30 Møte i Orkdal Normisjon Orkanger menighetshus

DET SKJER FOR BARN OG UNGE

Barnesang 17.00-18.00 grøt til alle små: 6. des, 24. jan, 14. feb, 7. mars
Babymassasje (Orkdal Menighetshus) Nytt kurs starter 17. jan kl 12-14. 
17. jan, 24. jan, 31. jan, 7.feb, 14. feb.
Torsdagsklubben:
7. des., 4. jan., 18. jan., 1. feb., 15. feb., 1. mars.
Familiekafe
28. jan og 25. feb kl 16-18 på Orkdal Menighetshus. 

Familiekafe
Lydnivået er  høyt og farten er stor når Orklandsfellesskapet inviterer barn og
voksne til familiecafé på Orkdal menighetshus. Her er barna i fokus, og alt skjer
på deres premisser. Når de fleste ungene har løpt, hoppet, krabbet eller danset
et par oppvarmingsrunder rundt på gulvet, samles vi til sang og andakt før det
serveres kaffe, saft og noe å bite i til alle. Det sosiale samværet og fellesskapet
med Jesus er hovedingrediensene den stunden vi er sammen, og det er det
mange som setter pris på. Familiecafeen er en søndag i måneden fra kl 16-18.
Velkommen til en hyggelig samling! Søndag 28. januar er neste samling.

Det skjer i menighetene
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ORKDAL KIRKEKONTOR

Postboks 4, 7321 Fannrem
Besøksadresse: Blomstervegen 12

Åpningstider
Mandag – fredag kl  9 – 14

Tirsdag kl 10 – 14

E-post
post.orkdal@kirken.no
Internett/hjemmeside
www.kirken.no/orkdal

Telefoner
Kontoret……….....…… 72 47 97 50
Servicetelefon prest ....... 92 84 44 81

Ansatte
Kirkeverge Margit Sødal  930 19 688
Prost Dagfinn Thomassen 915 12 075
Soknepr. Åse Rugland 986 25 418
Soknepr. Kristin Strand 940 52 498
Soknepr. Eldfrid-Marie Hollevik Bakken

408 11 582
Kateket Olav Pederstad   72 47 97 50
Diakon Ingrid H.  Karlsen  482 75 642
Organistene Wrobel 72 48 55 84

Menighetspedagog 
Liv Randi Henøen Sødal      98810996 

Sekretær Gunvor N. Kjerstad
Klokker/diakonimedarb.
Hildegunn Rydland Eikli

Sekretær Geir Olav Valstad
Klokker Terje Håvardstad Jonassen

Renholder Justyna Michalak 
Kirketjener Tor Brage Fagerli
Kirketjener Daniel Hellstrøm

MENIGHETSRÅDENE
Orkdal menighetsråd
Leder: Tonje M. Stølan
Orkanger menighetsråd
Leder: John Egil Bergem
Orkland menighetsråd
Leder: Jan Arild Dahl

Geitastrand menighetsråd
Leder:  Bernt Tungen

Orkdal kirkelige fellesråd: 
Leder: Ivar Nerhoel

MENIGHETSBLADET
Utgis av Orkdal kirkelige fellesråd. 

Redaktør: Birger Foseide

Adresse vedr. redaksjon,
ekspedisjon og økonomi:
Orkdal menighetsblad
Orkdal kirkekontor, 

Postboks 4, 7321 Fannrem 
Konto: 4212 02 48892

Mrk. «Gave menighetsbladet»

Gjølme Sementvarefabrikk AS
Tlf 72 48 03 93 

Vi gjør det meste for de fleste!

Advokat FOSSVOLL
Ola Fossvoll                  Kari Fossvoll

ola@fossvoll.no            kari@fossvoll.no
Orkdalsvn. 31 – 7300 Orkanger   Tlf 72 47 99 80

www.fossvoll.no

Orkdal Begravelsesbyrå AS
Kontor med utstilling av grav-

monument i Orkdalsvn, Orkanger
Tlf 72 48 56 41

Orkdal Varme & Sanitær AS
Fannrem – Tlf 72 48 53 93

72 48 23 20 - firmapost@orklagrafiske.no

LLøøyyppssttrreennggeenn  1144  ––  77330000  OOrrkkaannggeerr  ––  TTllff  998822  9944  996600

7300 Orkanger

OTI-senteret               Tlf 72 48 41 11

SSoollrruunnss  HHeeiimmllaaggaa

Ta kontakt på Tlf. 905 10 945  eller epost
post@orkla-bygdeservice.no

Besøk oss i Megardsvegen 1, 7320 Fannrem 
Vi utfører stell og beplantning av gravsted.

Orkdalsveien 26B
7300 Orkanger

952 26 685 – Orkanger

72 48 10 20

www.orkdalenergi.no

OOrrkkaannggeerr  UUrr  oogg  GGuullll  AASS  ––  OOTTII--SSeenntteerreett    ––  TTllff  7722  4488  7788  9900  

Våre annonsører Menighetsdata:

www.orkdal-trafikkskole.no  Tlf: 480 21 601
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Orkla Grafiske AS     72 48 23 20�

Deilig er jorden
Dette har vært en salme som har fulgt meg fra barndommen av og var
kanskje den første salmen jeg lærte meg.
Den hører julen til og julestemningen kommer sigende når "Deilig er
jorden" synges i kirken før jul.
For 14 år siden mistet jeg min far og i begravelsen hans valgte vi å ha
"Deilig er jorden" som en av salmene. I hjembygda mi møtte over halve
bygda opp i begravelsen, så det var en overfylt kirke. Alle i bygda kjente
min hjelpsomme, omsorgsfulle og arbeidsomme far. Med et helt songlag
i kirkebenkene og en stor del av familien som er musikalske, runget
"Deilig er jorden" flerstemt gjennom den overfylte kirken. 
I mange år klarte ikke jeg å høre sangen bli spilt en gang, fordi at for
meg betydde minnene om den så mye.  Hver gang jeg hørte sangen
gikk tankene til den tristeste dagen i mitt liv,  den dagen min far forlot
oss. 
Med årene har jeg lært meg å høre på sangen igjen og vi synger den i koret jeg er med i. 
Men frysningene strømmer fortsatt på hver eneste gang jeg hører og synger "Deilig er jorden".

Torunn Søvik Feragen

Deilig er jorden,
prektig er Guds himmel,

skjønn er sjelenes pilgrimsgang.
Gjennom de fagre
riker på jorden

går vi til paradis med sang.

Tider skal komme,
tider skal henrulle,

slekt skal følge slekters gang.
Aldri forstummer
tonen fra himlen

i sjelens glade pilgrimssang.

Englene sang den,
først for markens hyrder;
skjønt fra sjel til sjel det lød.

Fred over jorden,
menneske fryd deg.

Oss er en evig Frelser født

Min salme


